
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ DRÁŽNÍHO ZAŘÍZENÍ
E635-S-1798/2024

(dále jen „smlouva“)

I.
SMLUVNÍ STRANY

SART-stavby a rekonstrukce a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsán:

zastoupen:

Šumperk, Uničovská 2944/1B, PSČ 787 01
25898671
CZ25898671
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B vložka 2550

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě 
Uničovská 2944/1B, 787 01 Šumperk

datová schránka: fe5f7j9

(dále jen „objednatel")

a

Správa železnic, státní organizace
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsán:

zastoupen:

Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
70994234
CZ70994234
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A vložka 48384
Ing. Jiřím Machem, ředitelem Oblastního ředitelství Ostrava

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ostrava,
Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava

datová schránka: uccchjm 

(dále jen „dodavatel“)

(objednatel a dodavatel společně též jen jako „smluvní strany“)



II.
PREAMBULE

1. Objednatel je provozovatelem regionální dráhy č. 291 Šumperk -  Kouty nad Děsnou, v traťovém 
úseku Šumperk -  Petrov nad Děsnou, jejíž vlastníkem je Svazek obcí údolí Děsné, a která je 
elektrizována stejnosměrnou trakční soustavou 3kV DC (dále jen „dráha“). Dráha je provozována na 
základě úředního povolení, vydaného Drážním úřadem objednateli, jakožto provozovateli dráhy, pod 
č.j. 3-588/05-DÚ/Le, ev.č. ÚP/2005/8014 ze dne 23. 03. 2005, ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., 
o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“).

2. Objednatel prohlašuje, že výše uvedené úřední povolení je platné a účinné. O všech změnách výše 
uvedeného úředního povolení je objednatel povinen dodavatele neprodleně informovat.

3. Dodavatel je vlastníkem a provozovatelem celostátní dráhy 290 Olomouc -  Šumperk.

4. Dráha je zaústěná do celostátní dráhy 290 Olomouc - Šumperk v úrovni vjezdového návěstidla „PS“ 
Železniční stanice Šumperk (ŽST Šumperk) v km 13,475.

5. Vlastník dráhy, Svazek obcí údolí Děsné, je investorem stavby „Zpracování PD na zvýšení 
bezpečnosti na trati č. 291 Šumperk -  Kouty nad Děsnou“. V rámci této stavby bude mj. realizována 
dílčí část/objekt „Zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech na trati Šumperk -  Kouty nad 
Děsnou -  P9133“, kdy dojde k instalaci nových výstražníků s celými závorami na přejezdu P9133 
„SP3“ v evidenčním km 14,258 trati Šumperk -  Kouty nad Děsnou, jehož vlastníkem je rovněž Svazek 
obcí údolí Děsné (dále jen „přejezd SP3“). Stávající diagnostika přejezdu SP3 bude doplněna 
a upravena s online přenosem informací do ŽST Petrov na Děsnou, včetně úpravy SW. Z důvodu 
doplnění závor na přejezdu SP3 se zvětší délka přibližovacího úseku, jehož začátek bude přesunut 
z úrovně vjezdového návěstidla „PS“ ŽST Šumperk nově na záhlaví ŽST Šumperk. Blíže je stavba, 
včetně dílčí části/objektu, konkretizována v projektové dokumentaci ve stupni DSP + PDPS, kterou 
v 01/2024 zpracovala jako zhotovitel dílčí části/objektu společnost SB projekt s.r.o. 
(dále jen „dokumentace“).

6. Na základě dokumentace bylo objednateli ze strany dodavatele vydáno souhrnné stanovisko 
k projektu stavby zn. 18977/2024-SŽ-OŘ OVA-OPA ze dne 06.05.2024 (dále jen „souhrnné 
stanovisko“), které má objednatel k dispozici, jeho obsah je mu znám a podmínky v něm se zavazuje 
dodržet.

7. Dodavatel je vlastníkem zařízení dráhy:

kolejové úseky „PSK-II“, „PSK-I“, „T1 SU-PE“, „T2 SU-PE“, „T3 SU-PE“, které slouží k ovládání 
výstrahy na přejezdech,

vazební kabel pro přenosové zařízení do JOP (jednotné obslužné pracoviště) ŽST Šumperk, 
který slouží k indikaci a ovládání přejezdů

(dále jen „zařízení dráhy“).

8. Smluvní strany konstatují, že mezi nimi byla uzavřena Smlouva o styku vzájemně zaústěných drah 
č. SD-78800-24-H ze dne 29.04.2024 (dále jen „smlouva o styku drah“). Tato smlouva na smlouvu 
o styku drah navazuje a upravuje další podmínky, které vyplývají ze vztahu vzájemně zaústěných drah 
a zejm. potřeby objednatele využívat zařízení dráhy dodavatele.



PREDMETSMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je zajištění a umožnění bezplatného užívání zařízení dráhy dodavatele 
ze strany objednatele, za podmínek stanovených touto smlouvy, přičemž konkrétně se jedná o:

užívání kolejových úseků „PSK-II“, „PSK-I“, „T1 SU-PE“, „T2 SU-PE“, „T3 SU-PE“ pro ovládání 
výstrahy přejezdu SP3, včetně zřízení přenosu této závislosti po stávajícím vazebním kabelu,

užívání vazebního kabelu pro přenosové zařízení do JOP (jednotné obslužné pracoviště) ŽST 
Šumperk k indikaci a ovládání přejezdu SP3,

doplnění aktivačních a indikačních relé pro přejezd SP3 v staničním zabezpečovacím zařízení 
ŽST Šumperk.

IV.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Objednatel je oprávněn užívat zařízení dráhy za podmínek dle této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje umožnit bezplatný vstup, popř vjezd, zaměstnancům dodavatele, popř. i jiným 
dodavatelem pověřeným osobám (např. dodavatelům prací, služeb a zboží) vstup na dráhu za účelem 
plnění úkolů spojených s plněním předmětu této smlouvy.

3. V případě změny podstatných skutečností u obou smluvních stran, které mají význam nejen z hlediska 
trvání smluvního vztahu, ale i z hlediska uplatňování jednotlivých práv a povinností z této smlouvy, 
jsou obě smluvní strany povinny písemně projednat takovouto změnu s druhou smluvní stranou, 
a to prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu dodatkem ktéto smlouvě.

Při změně identifikačních údajů smluvních stran (či. I. smlouvy), není nutné uzavírat dodatek ke 
smlouvě - platí však povinnost smluvních stran bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu identifikačních údajů (či. I. smlouvy), způsobem dle této smlouvy (či. Vlil., odst. 11. smlouvy).

V.
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Smluvní strany se dohodly, že vznikne-li objednateli z důvodu spočívajícím v zařízení dráhy 
(zejm. porucha nebo nefunkčnost zařízení dráhy) majetková újma, je povinnost dodavatele k náhradě 
takové majetkové újmy vyloučena.

2. Smluvní strany se zavazují seznámit druhou smluvní stranu s každým poškozením zařízení smluvní 
strany způsobeným vlastní činností (v případě dodavatele zařízení dráhy, v případě objednatele zejm. 
zařízení související s předmětem této smlouvy/mající vliv na předmět této smlouvy).

3. Smluvní strany budou mít po celou dobu trvání této smlouvy platné a účinné pojištění odpovědnosti 
za škodu.

VI.
DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouvu lze ukončit:

- písemnou dohodou smluvních stran.

- jednostrannou písemnou výpovědí bez udání důvodu učiněnou jednou smluvní stranou vůči 
druhé smluvní straně, přičemž výpovědní doba činí 6 měsíců.



- jednostrannou písemnou vypovědí ze strany dodavatele s 3 měsíční výpovědní dobou v případě, 
že objednatel porušil závažným způsobem své smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy; 
za porušení smluvní povinnosti objednatele závažným způsobem se zejména považuje:

• objednatel nesplnil v termínu určeném dodavatelem povinnost odstranit závadný stav, který 
vznikl nesplněním či porušením povinnosti objednatele dle této smlouvy.

- písemným odstoupením od smlouvy dodavatelem, ztratí-li objednatel způsobilost k provozování 
dráhy, přičemž účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem jeho doručení objednateli.

3. Výpovědní doba začíná plynout od prvního dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.

4. Smluvní strany jsou povinny do 30 dnů od ukončení smluvního vztahu vypořádat vzájemné závazky.

VII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva je uzavřena dle občanského zákoníku.

2. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění dle této smlouvy.

3. Tato smlouva nezprošťuje objednatele odpovědnosti vyplývající z provozování dráhy dle zákona 
o dráhách.

4. Jménem objednatele jsou ve věcech upravených touto smlouvou oprávněni jednat (s výjimkou podpisu 
smlouvy a jejích dodatků):

5. Jménem dodavatele jsou ve věcech upravených touto smlouvou oprávněni jednat (s výjimkou podpisu 
smlouvy a jejích dodatků):

V lil.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS‘j ,  a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů zejm. o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, datu uzavření této 
smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje dodavatel. Nebude-li 
tato smlouva zaslána k uveřejnění nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze 
smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která 
by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

4. Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou.



5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Je-li smlouva 
uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinná 
od okamžiku uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že s veškerými dokumenty uváděnými ve smlouvě byly před podpisem 
smlouvy seznámeny.

7. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně a transparentně 
a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá 
ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů 
a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, 
a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností).

8. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, nebo 
se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost 
ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. 
Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

9. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé strany 
a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro realizaci transakcí 
upravených touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na taková právní jednání, která 
přispějí či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy.

10. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s výjimkou sjednanou v ČI. IV. odst. 3. této smlouvy.

11. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti související se smlouvou budou druhé smluvní 
straně zasílány do datové schránky anebo doporučeným dopisem s doručenkou na korespondenční 
adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.

12. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem.

13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
Současně prohlašují, že š iji přečetly, souhlasí s jejím obsahem, což níže stvrzují svými podpisy.

Dodavatel: Objednatel:

28.05.2024 10:48
Datum: 2024.05.28


		2024-05-30T05:42:29+0000




